2024年２月 16日

各    位

上場会社名 三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 数原滋彦
（コード番号 7976東証プライム）
問合せ先責任者 上席執行役員 財務担当 長谷川直人
（TEL. 03－3458－6215 ）
https://www.mpuni.co.jp

「中期経営計画 2022-2024」の数値目標修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 16 日開催の取締役会において、2023 年２月 13 日付「『中期経営計画 2022-

2024』の数値目標修正に関するお知らせ」にて公表いたしました「中期経営計画 2022-2024」の数

値目標を修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 修正内容

2024年

修正前 修正後

売上高 740億円 780億円

営業利益 116億円 125億円

営業利益率 15.7% 16.0％

2． 修正理由

 本日公表いたしました「2023年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の実績を踏まえ、海

外市場での販売が当初想定を上回るペースで進んだこと等により、財務目標が 2023 年２月 13

日付「『中期経営計画 2022-2024』の数値目標修正に関するお知らせ」で公表した数値目標を上

回る見通しとなったことから、売上高および営業利益の数値目標を修正いたします。

「中期経営計画 2022-2024」につきましては、2022年２月 17日に公表いたしました「『ありた

い姿 2036（長期ビジョン）』『中期経営計画 2022-2024』の策定に関するお知らせ」をご参照く

ださい。また「中期経営計画 2022-2024」の進捗につきましては、本日公表の「2023年 12月期

決算補足説明資料」をご参照ください。

（注）上記数値目標につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社の判断で作成したものであり、将来の業績を保証するも

のではありません。今後の様々な要因により実際の業績等は変動することがありますので、ご承知おきください。

以上